Соглашение о предоставлении иного межбюджетного трансферта из
бюджета Вичугского муниципального района бюджету Сунженского

сельского поселения
« Л» 6J 20^цг. № ь/н

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ, именуемая в дальнейшем «Администрация
района», в лице главы Вичугского муниципального района Ивановской
области Глазова Евгения Валентиновича, действующего на основании Устава
Вичугского муниципального района Ивановской области, принятого
решением Совета Вичугского муниципального района от 26.01.2012 № 12-01,
с одной стороны, и АДМИНИСТРАЦИЯ СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в
лице главы Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального
района Ивановской области Морозова Сергея Дмитриевича, действующего
на основании Устава, утвержденного решением Совета Сунженского
сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской
области № 11 от 14.05.2010 года, с другой стороны, далее при совместном
упоминании именуемые «Стороны», в соответствии с Федеральным законом
от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", Законом Ивановской области от
22.12.2023 N 77-03 "Об областном бюджете на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов", решением Совета Вичугского муниципального
района от 19.12.2023 № 100 «О бюджете Вичугского муниципального
района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», заключили
настоящее Соглашение о нижеследующем.

I. Предмет соглашения

1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из
бюджета Вичугского муниципального района Ивановской области в 2024
году бюджету Сунженского сельского поселения Вичугского
муниципального района Ивановской области иного межбюджетного
трансферта на проектирование строительства (реконструкции), капитального
ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и
содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в
том числе на формирование муниципальных дорожных фондов (далее - иной
межбюджетный трансферт).

II. Финансовое обеспечение иного межбюджетного трансферта

2.1. Общий размер иного межбюджетного трансферта,
предоставляемого из бюджета Вичугского муниципального района
Ивановской области бюджету Сунженского сельского поселения Вичугского
муниципального района Ивановской области в соответствии с настоящим
Соглашением, составляет в 2024 году 2 337 057,80 (два миллиона триста
тридцать семь тысяч пятьдесят семь) рублей 80 копеек, в том числе:

За счет средств областного бюджета 2 313 687,22 (два миллиона триста
тринадцать тысяч шестьсот восемьдесят семь) рублей 22 копейки;
За счет средств бюджета Вичугского муниципального района 23 370,58
(двадцать три тысячи триста семьдесят) рублей 58 копеек.

III. Порядок предоставления и сроки перечисления иного межбюджетного
трансферта

3.1. Иной межбюджетный трансферт предоставляется в пределах
бюджетных ассигнований, предусмотренных в решении о бюджете
Вичугского муниципального района Ивановской области (сводной
бюджетной росписи бюджета Вичугского муниципального района
Ивановской области) на 2024 финансовый год и плановый период 2025 - 2026
годов.

3.2. Перечисление иного межбюджетного трансферта из бюджета
Вичугского муниципального района Ивановской области в бюджет
Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района
Ивановской области осуществляется по следующим реквизитам: ИНН
3703025396, КПП 370301001, Отдел жилищно-коммунального хозяйства
администрации Вичугского муниципального района Ивановской области
(Отдел ЖКХ администрации Вичугского муниципального района^,
ОТДЕЛЕНИЕ ИВАНОВО БАНКА РОССИИ//УФК ПО ИВАНОВСКОЙ
ОБЛАСТИ г. Иваново, БИК 012406500, р/сч 03231643246010003300, кор.сч.
40102810645370000025, л/сч 03333206350, Код по сводному реестру
24320635, КБК 913 0409 05206S0510 540 (24021010).

3.3. Зачисление иного межбюджетного трансферта осуществляется по
реквизитам: ИНН 3701046009, КПП 370101001, УФК по Ивановской области
(Администрация Сунженского сельского поселения Вичугского
муниципального района Ивановской области), ОТДЕЛЕНИЕ ИВАНОВО
БАНКА РОССИИ//УФК ПО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ г. Иваново, БИК
012406500, р/сч 03100643000000013300, кор.сч. 40102810645370000025, Код
по сводному реестру 24301883, л/сч 04333018830 ОГРН 1103701000468,
ОКТМО 24601446, КБК 92820240014100000150.

3.4. Перечисление иного межбюджетного трансферта из бюджета
Вичугского муниципального района Ивановской области осуществляется
Федеральным казначейством не позднее 2-го рабочего дня, следующего за
днем представления в Управление Федерального казначейства по
Ивановской области в установленном Федеральным казначейством порядке
платежных документов.

IV. Взаимодействие Сторон

4.1. Администрация района обязуется:
4.1.1. Обеспечить предоставление иного межбюджетного трансферта

бюджету Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального
района Ивановской области в размере и в соответствии с порядком
предоставления иного межбюджетного трансферта, установленного
настоящим Соглашением.

4.2. Администрация района вправе:
4.2.1. Запрашивать у Администрации поселения документы и

материалы, необходимые для осуществления контроля за соблюдением
Администрацией поселения порядка предоставления иного межбюджетного
трансферта.

4.3. Администрация поселения обязуется:
4.3.1. Осуществлять переданные от Администрации района

полномочия в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации.

4.3.2. Предоставлять не позднее 15 сентября текущего года в
Администрацию района для подготовки проекта решения о бюджете на
очередной финансовый год предложения по размеру средств необходимых
бюджету Сунженского сельского поселения для осуществления поселением
переданных полномочий.

4.3.3. Использовать выделяемые Администрации поселения средства
исключительно на осуществление переданных полномочий.

4.3.4. В случае получения запроса обеспечивать представление в
Администрацию района документов и материалов, необходимых для
осуществления контроля за соблюдением администрацией поселения
исполнения настоящего Соглашения.

4.3.5. Возвратить в бюджет Администрации района не использованный
по состоянию на 1 января финансового года, следующего за отчетным,
остаток средств иного межбюджетного трансферта в сроки, установленные
бюджетным законодательством Российской Федерации.

4.3.6. Администрация поселения согласовывает перечень
ремонтируемых дорог с Администрацией района.

4.4. Администрация поселения вправе:
4.4.1. Обращаться в Администрацию района за разъяснениями в связи с

исполнением настоящего Соглашения.

V. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих
обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае если не использованный по состоянию на 1 января
финансового года, следующего за отчетным, остаток иного межбюджетного
трансферта не перечислен в доход бюджету Вичугского муниципального
района Ивановской области, указанные средства подлежат взысканию в
доход бюджета Вичугского муниципального района Ивановской области в
соответствии с порядком, установленным бюджетным законодательством
Российской Федерации.

VI. Заключительные положения

6.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением
настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения
переговоров с оформлением протоколов или иных документов.

6.2. Подписанное Сторонами соглашение вступает в силу с даты его
подписания и действует до 31 декабря 2024 года.

6.3. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе
Сторон в случаях, установленных Правилами, и оформляется в виде
дополнительного соглашения к настоящему Соглашению, которое является
его неотъемлемой частью. Подписанное Сторонами дополнительное
соглашение вступает в силу с даты подписания.

6.4. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, по одному
для каждой Стороны и имеет одинаковую юридическую силу.

VII. Платежные реквизиты Сторон

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВИЧУГСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

Место нахождения: Место нахождения:
155331, ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ,
ГОРОД ВИЧУГА, ПЕРЕУЛОК
ШИРОКИЙ, ДОМ 4

155312, ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ,
ВИЧУГСКИЙ РАЙОН,
Д.ЧЕРТОВИЩИ, УЛ.СОВЕТСКАЯ,
д.зз

Банковские реквизиты: Банковские реквизиты:
БИК 012406500 БИК 012406500
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ИВАНОВО
БАНКА РОССИИ//УФК ПО
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
г.Иваново

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ИВАНОВО
БАНКА РОССИИ//УФК ПО
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
г.Иваново

Номер банковского счета,
входящего в состав ЕКС с
01.01.2021 года:
40102810645370000025

Номер банковского счета,
входящего в состав ЕКС с
01.01.2021 года:
40102810645370000025

ИНН 3703025396 ИНН 3701046009
КПП 370301001 КПП 370101001
ОГРН 1123700000534 ОГРН 1103701000468
ОКТМО 24601000 ОКТМО 24601446
Л.сч. 03333206350 Л.сч. 04333018830
Казначейский счет
03231643246010003300

Казначейский счет
03100643000000013300

КОД УБП 24320635 КОД УБП 24301883

VIII. Подписи Сторон

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЧУГСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ВИЧУГСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ р^ЛАСТИ

/Е.В. Глазов /С.Д. Морозов